平成２４年５月１１日

各　　位

会 社 名 　天　龍　木　材　株　式　会　社

代 表 者 名 　代表取締役社長　大木　洋

　　　　（コード番号　　７９０４　　名証第二部）

問 合 せ 先 　取締役管理本部長　鈴木邦利

　（TEL　０５３－４２１－１１８８）

　当社の取引先である株式会社山平製材所の破産に伴い、同社に対する債権について取立が不能となり

ましたことから、平成24年３月期において、貸倒引当金繰入額を計上するとともに、平成23年５月13日に公

表しました平成24年３月期の連結業績予想値及び個別業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じま

したのでお知らせいたします。

１．債権の取立不能について

（1）当該取引先の概要

①商号：株式会社山平製材所

②所在地：愛知県名古屋市中川区柳川町１番８号

③代表者：代表取締役社長　志知　久男

④資本金：10百万円

⑤事業の内容：木材及び木材製品の販売並びに加工

（2）当該取引先に対する債権の種類及び金額

①売上債権　132百万円

②直前連結会計年度末日（平成23年３月31日）における純資産に対する割合　34.1％

（3）当該事実が当期業績に及ぼす影響

　当期（平成24年３月期）において、当該債権に対する回収不能見込額70百万円を貸倒引当金繰入

額として販売費及び一般管理費に計上いたします。

（4）当該損失発生の経緯

　当該取引先が破産手続の開始決定がされた時点において、担保及び既引当金（61百万円）により

回収不能見込額は発生しないものと見込んでおりましたが、平成24年３月７日に担保物件の一部が

売却され、残りの担保物件についても競売での処分により平成24年５月７日に配当金が決定したこ

とにより、回収不能額が発生いたしましたので貸倒引当金繰入額として計上いたします。

債権の取立不能による貸倒引当金繰入額の計上及び平成２４年３月期通期業績予想と実
績値の差異に関するお知らせ

記

gen
新規スタンプ

２.業績予想との差異について

（1）平成24年3月期通期連結実績値と業績予想数値との差異（平成23年４月１日～平成24年3月31日）
（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A)  16,689  518  269  255 28.53

実績（B)  16,018  313  88  123 13.85

増減額（B－A) △ 671 △ 205 △ 181 △ 132

増減率（％） △ 4.0 △ 39.6 △ 67.3 △ 51.8

（ご参考）前期実績（平成23年3月期）  16,347  489  251  65 7.28

（2）平成24年3月期通期個別実績値と業績予想数値との差異（平成23年4月1日～平成24年3月31日）
（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A)  16,195  485  286  275 30.72

実績（B)  15,350  286  99  149 16.69

増減額（B－A) △ 845 △ 199 △ 187 △ 126

増減率（％） △ 5.2 △ 41.0 △ 65.4 △ 45.8

（ご参考）前期実績（平成23年3月期）  15,333  412  218  42 4.73

（3）差異の理由

　上記1.の損失の計上及び建材事業における主要顧客である中小工務店が震災の影響で建築現場

での人手不足による工事遅れの影響から売上が減少したこと等により、営業利益、経常利益、当期

純利益について前回発表予想を下回りました。

以上

	Sheet1